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Kontakta genast behandlingsansvarig  
i följande fall:
•   Du upplever irritation eller ökad smärta.

•   Sårvätska läcker från förbandet.

•   Du ser tecken på blödning.

•   Huden runt såret blir röd, varm eller börjar göra ont.

•   Förbandet lossnar eller ramlar av.

Vad gör jag om pumpen slutar fungera?

1.  Om ingen av indikatorlamporna blinkar ska du 
trycka på den blå knappen i 3 sekunder.  
Om pumpen inte startar igen och om ingen av 
indikatorlamporna blinkar, ska du pröva att 
byta batterierna.

2.  Om pumpen inte startar igen fastän du både 
har tryckt på den blå knappen och bytt 
batterierna, men de två gula indikatorlamporna 
“!” och “ ” blinkar omväxlande, har pumpen 
gått över sin livstid på 30 dagar och du 
behöver en ny pump. Kontakta då 
behandlingsansvarig.

Kontakta behandlingsansvarig om du har andra frågor.

Vad visar indikatorlamporna?
Lamporna på pumpen visar om det är något 
som är fel:

Om den gula indikatorlampan “ ” börjar blinka 
måste batterierna bytas inom 24 timmar.  
Slå av pumpen genom att trycka på den blå 
knappen i 3 sekunder och byt batterierna (se sidan 
3). Tryck på den blå knappen i 3 sekunder för att 
slå på pumpen så börjar den gröna indikatorlampan 
“✓“ att blinka för att bekräfta att systemet har 
startat igen.
Om batterierna inte byts inom 24 timmar slås 
pumpen av automatiskt och behandlingen avbryts. 
Den gula indikatorlampan “ ” blinkar om du trycker 
på den blå knappen.

Den gula indikatorlampan “!” börjar blinka om det 
finns ett luftläckage från förbandet och pumpen 
kan då inte upprätthålla undertrycksbehandlingen. 
Pumpen stänger av sig efter 30 sekunder. 
Kontrollera att förbandet sitter ordentligt på plats 
och släta ut eventuella veck i förbandets kanter och 
på fixeringsremsorna som kan vara orsaken till 
läckage. Kontrollera även att slangkopplingarna 
sitter ihop ordentligt. Starta sedan om pumpen 
genom att trycka 3 sekunder på den blå knappen. 
Då börjar den gröna indikatorlampan “✓” att blinka. 
Om den gula indikatorlampan “!” börjar blinka igen 
ska du upprepa processen med att släta ut veck 
och sedan trycka på den blå knappen igen. Om 
den gula indikatorlampan “!” tänds igen ska du 
kontakta behandlingsansvarig då ditt förband kan 
behöva bytas.

Patientinformation
Du har fått den här broschyren eftersom ditt 
sår behandlas med Avelle® behandlingssystem 
med undertryck. Läs informationen noga och  
vänd dig till behandlingsansvarig person om du 
har frågor.

Hur vet jag om pumpen fungerar som den ska?
Den gröna indikatorlampan “✓” blinkar för att 
visa att systemet fungerar som det ska.
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Sårbehandlingssystem med undertryck

Vad är Avelle®-system?
Avelle®-systemet består av  
ett förband som är kopplat  
till en liten pump som skapar  
ett undertryck.  
  

Hur fungerar behandlingen?
Förbandet appliceras på såret och fästs med fixeringsremsor. Sedan 
kopplas förbandet till pumpen. När pumpen slås på skapas ett 
undertryck via förbandet så att luften sugs ut och sårvätska sugs upp i 
förbandet. Målet är att undertrycket som appliceras på såret i 
kombination med att sårvätskan med bakterier absorberas främjar 
läkningsprocessen.

Varför används behandlingen på ditt sår?
Behandlingsansvarig person anser att du kan ha nytta av 
undertrycksbehandling och att Avelle®-systemet är lämpligt för dig.

Kommer det att göra ont?
Första gången Avelle®-pumpen slås på kan du känna en sugande 
känsla, men om du känner smärta ska du säga till behandlingsansvarig. 

Ska jag koppla ur pumpen på natten?
Nej. För att undertrycket ska appliceras utan avbrott ska pumpen alltid 
vara ansluten till förbandet och påslagen (förutom när du duschar, se 
sidan 3). Systemet går tyst och bör inte störa dig på natten. Du bör se 
till att pumpen är på en trygg och säker plats medan du sover så att 
den inte kan ramla ned på golvet.

Kan jag bada och duscha?
Du kan duscha, men ska undvika att bada och 
duscha direkt på förbandet. Före dusch måste 
pumpen kopplas loss från förbandet. Du gör 
detta genom att trycka på den blå knappen i 3 
sekunder för att slå av pumpen (den gröna 
indikatorlampan “✓” slutar blinka och 
slocknar). Koppla sedan loss pumpen och 
eventuellt pumpslangen från förbandet genom 
att vrida isär kopplingarna. Placera pumpen på 
en säker och torr plats medan du duschar. När 
du är redo att återansluta pumpen vrider du 
ihop kopplingarna och slår på pumpen genom 
att trycka på den blå knappen i 3 sekunder. 
Den gröna indikatorlampan “✓” blinkar för att 
visa att systemet fungerar som det ska.

Behöver förbandet bytas?
Ja. Hur ofta förbandet behöver bytas varierar från patient till patient 
och beror i hög grad på vilken typ av sår du har och hur mycket vätska 
det producerar. I vissa fall kan ett förband sitta på i upp till 7 dagar, i 
andra fall måste det bytas tidigare. Behandlingsansvarig talar om när 
det är dags att byta förbandet. Du kan känna ett visst obehag under 
förbandsbyte. Tala i så fall om det för den som byter förbandet.

Förbandet 
sitter rätt.

Förbandet 
behöver bytas.

Förbandet 
behöver bytas.

Slå av systemet genom att 
trycka på den blå knappen.
Vrid isär kopplingarna för att 
koppla loss pumpen från 
förbandet innan du duschar.

Vrid kopplingarna för att 
återansluta förbandet  
till pumpen och tryck på  
den blå knappen för att  
starta pumpen igen när 
du har duschat. Hur byter jag batterierna?

Om den gula indikatorlampan “ ” börjar 
blinka måste batterierna bytas inom 24 
timmars. Tryck på den blå knappen i 
3 sekunder för att stänga av pumpen. Sätt i 
batterierna på pumpens baksida genom att 
ta bort batterilocket och sätt i tre stycken 
AAA-batterier enligt skissen i batterifacket 
(alkaliska batterier rekommenderas).  
Alla indikatorlamporna blinkar samtidigt en 
gång för att bekräfta att batterierna sitter rätt. 
Se till att batterilocket sitter fast ordentligt.

Hur länge måste jag använda systemet?
Det kan variera från patient till patient. Behandlingsansvarig kommer 
att prata med dig om hur länge behandlingen ska pågå i ditt fall. 
Samma förband kan sitta på i upp till 7 dagar och samma pump kan 
användas i upp till 30 dagar.

Kan jag rengöra pumpen?
Ja. Rengör pumpen genom att torka av den 
med mjuk trasa som fuktats med milt 
rengöringsmedel. Om den är kontaminerad 
med kroppsvätskor ska den torkas av med 
isopropanolbaserad eller vattenbaserad 
antimikrobiell tvättlösning. Pumpen får inte 
sänkas ner i någon vätska.
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